2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 28 сентября 2022 г. № 611
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о
Министерстве труда и социальной
политики Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от                    18 апреля 2013 г. № 229, следующие изменения:
1) абзац восемнадцатый пункта 9.8 изложить в следующей редакции:
«мобилизационной подготовке и мобилизации Министерства, координирует и контролирует проведение подведомственными учреждениями мероприятий по мобилизационной подготовке, а также осуществляет методическое обеспечение этих мероприятий;»;
2) в приложении к Положению о Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва:
а) наименование раздела II изложить в следующей редакции:
«II. Перечень государственных казенных учреждений Республики Тыва»;
б) пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Республики Тыва».»;
в) пункты 2-18 признать утратившими силу.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг